

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
Processo Administrativo Nº 156/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA MAGALI FERRARI
Data de Publicação: 29/08/2025 14:08:18

LOTE 1 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:27
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VILEFIX	Modelo: VILEFIX
Descrição: ABRAÇADEIRA 20 MM METÁLICA ROSCA SEM FIM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	417	29.175.860/0001-48	2,18	1,85		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	724	58.753.217/0001-52	2,17	2,17	17,30	Sim
3 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO	534	37.769.137/0001-15	2,18	2,18	0,46	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	560	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1376046,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	007	05.480.466/0001-55	2,10	1,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: VILEFIX	Modelo: VILEFIX
Descrição: ABRAÇADEIRA 25 MM METÁLICA ROSCA SEM FIM			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 604,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	187	29.175.860/0001-48	3,32	1,95		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	508	58.753.217/0001-52	3,31	3,31	69,74	Sim
3 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO	356	37.769.137/0001-15	3,32	3,32	0,30	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	985	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	903514,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	383	05.480.466/0001-55	3,25	1,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MATRIMETRAL	Modelo: ABRACADEIRA
Descrição: ABRAÇADEIRA DE CANO 3/4 METAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 21,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	811	05.393.935/0001-07	3,00	1,05		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	427	58.753.217/0001-52	1,19	1,19	13,33	Sim
3 JOSE D. DA SILVA	605	93.166.163/0001-20	1,20	1,20	0,84	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	988	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	2499900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	828	05.480.466/0001-55	1,15	1,08		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: MATRIMETRAL	Modelo: ABRACADEIRA
Descrição: ABRAÇADEIRA DE CANO 40 METAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 42,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	608	05.393.935/0001-07	6,00	2,10		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	520	58.753.217/0001-52	2,42	2,42	15,24	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	965	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1239569,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	675	05.480.466/0001-55	2,40	2,28		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: MT	Marca: MATRIMETRAL	Modelo: ABRACADEIRA
Descrição: ABRAÇADEIRA DE CANO 50 METAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 60,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	361	05.393.935/0001-07	6,00	3,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	571	58.753.217/0001-52	3,50	3,50	16,67	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	429	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	857042,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	919	05.480.466/0001-55	3,45	3,29		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: MATRIMETRAL	Modelo: ABRACADEIRA
Descrição: ABRAÇADEIRA DE CANO DE 1/2 METAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 22,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	619	05.393.935/0001-07	3,00	1,10		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	679	58.753.217/0001-52	1,60	1,30	18,18	Sim
3 JOSE D. DA SILVA	315	93.166.163/0001-20	1,61	1,61	23,85	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	730	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1863254,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	830	05.480.466/0001-55	1,60	1,19		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: BLUKIT	Modelo: ACABAMENTO
Descrição: ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA METAL CROMADO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,90	Valor Total: 479,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	377	05.393.935/0001-07	150,00	47,90		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	325	58.753.217/0001-52	49,19	48,00	0,21	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	131	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	62400,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	509	05.480.466/0001-55	49,20	47,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: AKATO	Modelo: ADAPTADOR
Descrição: ADAPTADOR DE MEIA L/R PVC, MATERIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 11,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	264	05.393.935/0001-07	2,00	0,55		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	464	58.753.217/0001-52	0,59	0,59	7,27	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	186	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	5084645,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	368	05.480.466/0001-55	0,60	0,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: PLASBOHN	Modelo: PLASBOHN
Descrição: ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA ROSCA EXTERNA 20 MM			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 147,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	262	29.175.860/0001-48	2,31	0,70		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	120	05.393.935/0001-07	2,50	0,74	5,71	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	974	58.753.217/0001-52	2,30	2,30	210,81	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	875	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1304247,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	650	10.942.831/0001-36	2,31	0,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	457	05.480.466/0001-55	2,31	2,30	132,3232	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 10

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: BIANPLAST	Modelo: ADAPTADOR
Descrição: ADAPTADOR MANGUEIRA ROSCA EXTERNA 25 MM			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 168,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	705	05.393.935/0001-07	2,00	0,80		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	568	58.753.217/0001-52	0,87	0,87	8,75	Sim
3 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	014	29.175.860/0001-48	0,88	0,87	0,00	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	665	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	3448175,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	541	05.480.466/0001-55	0,85	0,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:28
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: AKATO	Modelo: ADAPTADOR
Descrição: ADAPTADOR PVC 3/4, CURTO, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 11,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	398	05.393.935/0001-07	2,00	0,56		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	171	29.175.860/0001-48	0,63	0,57	1,79	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	492	58.753.217/0001-52	0,62	0,62	8,77	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	925	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	4838609,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	438	05.480.466/0001-55	0,62	0,62		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COLA ROSCA CURTO 40 MM PARA 25 MM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 201,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	280	58.753.217/0001-52	1,83	1,83		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	978	05.480.466/0001-55	1,83	1,83		Sim
DIPAR FERRAGENS EIRELI	347	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1639244,2623	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 51,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	126	29.175.860/0001-48	0,52	0,45		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	058	58.753.217/0001-52	0,51	0,51	13,33	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	845	05.393.935/0001-07	2,00	2,00	292,16	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	848	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1499900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	684	05.480.466/0001-55	0,51	0,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40 X 25 MM, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	949	29.175.860/0001-48	3,13	3,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	149	58.753.217/0001-52	3,12	3,12	4,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	815	05.393.935/0001-07	12,80	12,80	310,26	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	278	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	234275,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	041	05.480.466/0001-55	3,12	3,10		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COLA ROSCA CURTO 25 MM PARA 20 MM			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 98,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	116	58.753.217/0001-52	0,47	0,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	057	05.480.466/0001-55	0,48	0,46		Sim
BERNARDO DAMBROS	989	05.393.935/0001-07	1,80	1,80	291,3043	Sim
DIPAR FERRAGENS EIRELI	941	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1666566,6667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO (COLA) EXTRA FORTE OU AQUATHERM POTE DE 175G COM PINCEL, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,95	Valor Total: 2.685,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	330	58.753.217/0001-52	8,95	8,95		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	224	05.393.935/0001-07	44,00	44,00	391,62	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	958	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	68081,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	486	05.480.466/0001-55	8,95	8,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 250 ML, (SIMILAR A TIGRE, AMANCO, KRONA)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,85	Valor Total: 230,80	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	612	58.753.217/0001-52	28,85	28,85		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	446	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	103886,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	207	05.480.466/0001-55	28,86	28,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: PISAFIX	Modelo: PISAFIX
Descrição: ADESIVO(COLA) PVC BISNAGA 75G, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 43,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	378	29.175.860/0001-48	4,50	4,30		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	709	05.393.935/0001-07	13,50	4,35	1,16	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	197	58.753.217/0001-52	4,49	4,49	3,22	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	990	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	668051,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	488	05.480.466/0001-55	4,48	4,48		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:29
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA DE 40MM, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 6,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	146	58.753.217/0001-52	0,60	0,60		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	028	05.393.935/0001-07	3,20	3,20	433,33	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	593	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	937400,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	954	05.480.466/0001-55	0,60	0,60		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: ANEL DE VEDAÇÃO
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, PVC FLEXÍVEL, 100MM, PARA SAÍDA DE BACIA, VASO SANITÁRIO, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 88,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	674	05.393.935/0001-07	4,40	4,40		Sim
2 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	110	29.322.621/0001-73	11,00	6,88	56,36	Sim
3 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	326	29.175.860/0001-48	11,17	6,89	0,15	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	148	58.753.217/0001-52	11,15	11,15	61,83	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	921	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	268958,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	348	05.480.466/0001-55	11,05	11,05		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: METASUL	Modelo: SLIM
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO, CORES DIVERSAS, UNIVERSAL, OVAL PLUS, POLIETILENO, ESPUMA DE POLIURETANO, 45CX38L CM, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,99	Valor Total: 1.319,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	066	29.322.621/0001-73	34,00	32,99		Sim
2 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	681	20.784.313/0001-95	34,56	34,54	4,70	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	007	58.753.217/0001-52	34,55	34,55	0,03	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	451	05.393.935/0001-07	120,00	120,00	247,32	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	354	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	24900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	818	21.219.362/0001-48	34,56	34,56		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	389	05.480.466/0001-55	34,56	34,56	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 22 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: METASUL	Modelo: LOFT
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA EM PVC, CONVENCIONAL OVAL, MEDIDAS, C44,5CMXL36,5CM, EM POLIPROPILENO COM ENCAIXE UNIVERSAL E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	680	29.322.621/0001-73	17,00	17,00		Sim
2 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	037	20.784.313/0001-95	17,59	17,57	3,35	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	134	58.753.217/0001-52	17,58	17,58	0,06	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	668	05.393.935/0001-07	60,00	60,00	241,30	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	212	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	49900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	901	21.219.362/0001-48	17,59	17,59		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	657	05.480.466/0001-55	100,00	100,00	468,5048	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: HERC	Modelo: BRAÇO
Descrição: BRAÇO PVC PARA CHUVEIRO 30 CM			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 307,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	912	05.393.935/0001-07	16,00	5,80		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	352	58.753.217/0001-52	9,60	9,60	65,52	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	724	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	312400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	226	10.942.831/0001-36	9,61	5,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	415	05.480.466/0001-55	9,50	9,50	58,5977	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 24 Unidade: UN Marca: METASUL Modelo: INOVA
Descrição: CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL 6 LITROS, (POR SIMILAR A ATLAS, TIGRE)
Quantidade: 75 Valor Unit.: 28,14 Valor Total: 2.110,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	987	29.322.621/0001-73	35,00	28,14		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	055	29.175.860/0001-48	35,70	35,26	25,30	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	218	58.753.217/0001-52	35,69	35,69	1,22	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	859	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	83957,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	884	10.942.831/0001-36	35,70	28,15		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	121	05.480.466/0001-55	35,50	35,50	26,1101	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500 POLIETILENO, PLÁSTICO REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDAS COM GEL ESPECIAL, ACOMPANHA PARAFUSOS PARA GARANTIR O TRAVAMENTO. (POR SIMILAR A FORTLEV)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 237,64 Valor Total: 2.851,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	497	58.753.217/0001-52	237,64	237,64		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	218	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	12524,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	156	05.480.466/0001-55	235,00	235,00		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	419	21.219.362/0001-48	237,65	237,65	1,1277	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - ADJUDICADO - 17/10/2025 11:24:28
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26 Unidade: UN Marca: BAKOF Modelo: 35
Descrição: CAIXA DE ÁGUA DE 1.000 LTS, EM PLÁSTICO REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDAS EM GEL ESPECIAL, COM TAMPA, ACOMPANHA PARAFUSOS PARA O TRAVAMENTO, (POR SIMILAR A FORTLEV)
Quantidade: 6 Valor Unit.: 599,93 Valor Total: 3.599,58

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	094	49.389.734/0001-01	842,30	599,93		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	881	46.423.434/0001-03	3.205,00	641,62	6,95	Não

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	293	58.753.217/0001-52	842,29	667,00	3,96	Sim
---------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	932	21.219.362/0001-48	842,30	470,00		Sim
DIPAR FERRAGENS EIRELI	334	16.868.674/0001-42	30.000,00	479,99	2,1255	Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	187	05.480.466/0001-55	840,00	840,00	75,0036	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - ADJUDICADO - 17/10/2025 11:24:29
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: BAKOF INCOFIMA	Modelo:
Descrição: CAIXA DE ÁGUA DE 10.000 LTS, PLÁSTICO REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDAS COM GEL ESPECIAL, COM TAMPA, ACOMPANHA PARAFUSOS PARA GARANTIR O TRAVAMENTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.025,84	Valor Total: 20.129,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ERK LTDA	157	53.445.793/0001-19	4.800,00	4.025,84		Sim
2 BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	859	49.389.734/0001-01	4.800,87	4.035,27	0,23	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	232	58.753.217/0001-52	4.800,86	4.746,00	17,61	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	975	46.423.434/0001-03	24.335,00	4.867,66	2,56	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	712	05.480.466/0001-55	4.800,00	4.780,00		Sim
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	320	21.219.362/0001-48	4.800,87	4.800,87	0,4366	Sim
DIPAR FERRAGENS EIRELI	699	16.868.674/0001-42	30.000,00	10.593,24	120,6525	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: CAIXA DE ÁGUA DE 2.000 LTS, EM POLIETILENO, COM TAMPA, PLÁSTICO REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDAS COM GEL ESPECIAL, COM TAMPA, ACOMPANHA PARAFUSO PARA TRAVAMENTO. (POR SIMILAR A FORTLEV)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 880,00	Valor Total: 4.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	991	58.753.217/0001-52	894,11	880,00		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	591	46.423.434/0001-03	5.825,00	5.825,00	561,93	Não
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	327	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	415,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	443	05.480.466/0001-55	890,00	890,00		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

IVOLMIR KEMPFER LTDA	639	21.219.362/0001-48	894,12	894,12	0,4629	Sim
----------------------	-----	--------------------	--------	--------	--------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: BAKOF INCOFIMA	Modelo:
Descrição: CAIXA DE ÁGUA DE 20.000 LTS, MATERIAL FIBRA, COM CAPC. MÍNIMA DE 20.00 ML, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT NBR 13210, COM RESISTÊNCIA A DEFORMAÇÕES SUBMETIDAS, AS PRESSÕES DE ÁGUA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE BASE DE 2,40MT DE DIAM. 3,20MT DE DIAM. DA PARTE SUPERIOR, E ALT. DE NO MÍNIMO DE 3,50 MT, CONTENDO TAMPA REMOVÍVEL, BEM COMO ESPECIFICAÇÕES NECESSÁRIAS ESCRITAS NO PRODUTO. (POR SIMILAR A FORTLEV)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7.079,99	Valor Total: 28.319,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ERK LTDA	456	53.445.793/0001-19	7.092,00	7.079,99		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	499	58.753.217/0001-52	7.092,00	7.080,00	0,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	230	16.868.674/0001-42	30.000,00	9.329,57	31,77	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	583	46.423.434/0001-03	46.645,00	9.329,58	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	318	05.480.466/0001-55	7.090,00	7.090,00		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	740	21.219.362/0001-48	7.093,00	7.093,00	0,0423	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:30
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UN	Marca: BAKOF	Modelo: 60
Descrição: CAIXA DE ÁGUA DE 5.000 LTS, C/TAMPA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO REFORÇADO, EM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDAS EM GEL ESPECIAL, ACOMPANHA PARAFUSOS PARA GARANTIR O TRAVAMENTO. (POR SIMILAR A FORTLEV)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2.209,99	Valor Total: 15.469,93	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	912	49.389.734/0001-01	2.269,00	2.209,99		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	296	58.753.217/0001-52	2.268,00	2.210,00	0,00	Sim
3 COMERCIAL ERK LTDA	256	53.445.793/0001-19	2.268,00	2.268,00	2,62	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	699	46.423.434/0001-03	12.780,00	12.780,00	463,49	Não
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	258	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	134,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	786	05.480.466/0001-55	2.250,00	2.250,00		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	170	21.219.362/0001-48	2.269,00	2.269,00	0,8444	Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: METASUL	Modelo: INOVA
Descrição: CAIXA DE DESCARGA 12 LITROS – (POR SIMILAR A TIGRE, ATLAS)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 27,99	Valor Total: 167,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	119	29.322.621/0001-73	28,00	27,99		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	836	58.753.217/0001-52	28,05	28,05	0,21	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	351	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	106851,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	090	05.480.466/0001-55	28,00	28,00		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	055	21.219.362/0001-48	28,06	28,06	0,2143	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: CAIXA DE GORDURA 150MM, COM CESTO PARA LIMPEZA, 100X50MM, 18 LITROS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 225,00	Valor Total: 12.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	995	29.175.860/0001-48	235,32	225,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	960	58.753.217/0001-52	235,30	235,30	4,58	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	828	05.393.935/0001-07	1.000,00	1.000,00	324,99	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	244	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	2900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	097	05.480.466/0001-55	230,00	230,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 33 Unidade: UN Marca: METASUL Modelo: INOVA
Descrição: CAIXA DESCARGA PLÁSTICA ELEVADA
Quantidade: 83 Valor Unit.: 26,00 Valor Total: 2.158,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	319	29.322.621/0001-73	26,00	26,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	963	58.753.217/0001-52	26,20	26,20	0,77	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	043	05.393.935/0001-07	95,00	95,00	262,60	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	845	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	31478,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	686	21.219.362/0001-48	26,21	26,21		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	248	05.480.466/0001-55	26,21	26,21	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34 Unidade: BR Marca: nacion Modelo:
Descrição: CANO PVC ESGOTO 100MM, BARRA 6M, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 17 Valor Unit.: 50,15 Valor Total: 852,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	058	58.753.217/0001-52	50,15	50,15		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	076	46.423.434/0001-03	495,00	495,00	887,04	Não
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	465	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	5960,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	532	05.480.466/0001-55	50,00	50,00		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	338	21.219.362/0001-48	50,17	50,17	0,3400	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 Unidade: BR Marca: Tigre Modelo: Tigre
Descrição: CANO PVC ESGOTO 75MM, BARRA 6MTS, (SIMILAR A TIGRE, AMACO OU KRONA)
Quantidade: 17 Valor Unit.: 54,85 Valor Total: 932,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	523	29.175.860/0001-48	56,90	54,85		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	752	58.753.217/0001-52	56,89	56,89	3,72	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	991	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	52633,35	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	897	21.219.362/0001-48	56,90	54,90		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	233	05.480.466/0001-55	56,00	56,00	2,0036	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UN	Marca: ZAGONELL	Modelo: GORDUCHA
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO DUCHA NO MÍNIMO 5.500, 220VOLTS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 2.726,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DESBRAVA ASSESSORIA E	669	59.566.602/0001-53	47,20	47,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	188	58.753.217/0001-52	47,21	47,21	0,45	Sim
3 JOSE D. DA SILVA	061	93.166.163/0001-20	47,22	47,22	0,02	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	279	05.393.935/0001-07	170,00	170,00	260,02	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	803	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	17547,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	564	05.480.466/0001-55	47,20	47,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS HORIZONTAL(RECALQUE), MOTOR REBOBINÁVEL, ROTOR FECHADO EM AÇO INOXIDÁVEL, OU BRONZE, ENERGIA MONOFÁSICA 220V, ATMT=20 MCA PARA 5.000 LITROS/HORA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.147,80	Valor Total: 10.739,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	797	58.753.217/0001-52	2.147,80	2.147,80		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	539	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1296,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	081	05.480.466/0001-55	2.140,00	2.140,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 38 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UN	Marca: AKATO	Modelo: COTOVELO
Descrição: COTOVELO 3/4 LISO SOLDÁVEL, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 4,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	474	05.393.935/0001-07	2,00	0,90		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	495	29.175.860/0001-48	3,02	0,95	5,56	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	158	58.753.217/0001-52	3,00	3,00	215,79	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	234	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	999900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	231	05.480.466/0001-55	3,00	3,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:31
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UN	Marca: BIANPLAST	Modelo: COTOVELO
Descrição: COTOVELO 50MM, LISO, SOLDÁVEL, MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 21,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	787	05.393.935/0001-07	13,00	4,24		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	595	29.175.860/0001-48	8,57	4,25	0,24	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	142	58.753.217/0001-52	8,56	8,56	101,41	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	546	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	350367,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	049	05.480.466/0001-55	8,50	8,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: COTOVELO LR 3/4X1/2 AZUL, PVC, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 38,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	552	29.175.860/0001-48	6,08	3,80		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	553	05.393.935/0001-07	12,00	3,81	0,26	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	636	58.753.217/0001-52	6,05	6,05	58,79	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	302	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	495767,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	311	05.480.466/0001-55	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32

LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: COTOVELO PVC 32MM LISO SOLDÁVEL, MARROM, MATERIAL, PVC (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 16,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	481	29.175.860/0001-48	2,13	1,60		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	119	05.393.935/0001-07	5,00	1,63	1,88	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	908	58.753.217/0001-52	2,10	2,10	28,83	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	239	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1428471,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	922	05.480.466/0001-55	2,10	2,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32

LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: COTOVELO PVC 40MM LISO SOLDÁVEL MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 12,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	998	29.175.860/0001-48	3,43	2,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	817	05.393.935/0001-07	8,60	2,75	10,00	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	055	58.753.217/0001-52	3,40	3,40	23,64	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	309	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	882252,94	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	351	05.480.466/0001-55	3,40	3,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS CURTA PVC PARA ESGOTO, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 39,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	561	58.753.217/0001-52	3,90	3,90		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	470	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	769130,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	111	05.480.466/0001-55	3,90	3,90		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	626	21.219.362/0001-48	3,91	3,91	0,2564	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: EIXO REGISTRO DE TORNEIRA DE METAL			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 24,03	Valor Total: 336,42	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	614	58.753.217/0001-52	24,03	24,03		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	920	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	124743,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	820	05.480.466/0001-55	24,00	24,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 45 Unidade: UN Marca: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL PVC 3/4 30 CM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,66 Valor Total: 53,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	621	29.175.860/0001-48	2,72	2,66		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	678	58.753.217/0001-52	2,71	2,71	1,88	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	888	05.393.935/0001-07	19,50	19,50	619,56	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	891	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	153746,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	718	05.480.466/0001-55	2,70	2,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46 Unidade: UN Marca: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL PVC 3/4 60 CM. (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,95 Valor Total: 79,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	249	29.175.860/0001-48	6,21	3,95		Sim
2 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	792	29.322.621/0001-73	6,00	3,99	1,01	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	340	58.753.217/0001-52	6,20	6,20	55,39	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	033	05.393.935/0001-07	26,00	26,00	319,35	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	484	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	115284,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	248	05.480.466/0001-55	6,20	6,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47 Unidade: UN Marca: PLASBOHN Modelo: 100CM
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL PVC 3/4 80CM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 90,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	101	29.322.621/0001-73	9,00	9,00		Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	940	58.753.217/0001-52	9,75	9,75	8,33	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	424	05.393.935/0001-07	38,00	38,00	289,74	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	116	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	78847,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	058	05.480.466/0001-55	9,70	9,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 48 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: HIDROSANU	Modelo: HIDROSANU
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 595,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	334	29.175.860/0001-48	4,90	4,25		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	752	58.753.217/0001-52	4,85	4,85	14,12	Sim
3 JOSE D. DA SILVA	726	93.166.163/0001-20	4,90	4,90	1,03	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	223	05.393.935/0001-07	19,00	19,00	287,76	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	038	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	157794,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	357	10.942.831/0001-36	4,90	4,29		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	579	05.480.466/0001-55	4,90	4,90	14,2191	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 49 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:32
LOTE 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: FLANGE DE PVC 3/4MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 43,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	650	29.175.860/0001-48	4,43	4,35		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	817	58.753.217/0001-52	4,40	4,40	1,15	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	834	05.393.935/0001-07	34,00	34,00	672,73	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	937	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	88135,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	027	05.480.466/0001-55	4,40	4,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS ESGOTO PRIMÁRIO 100MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 58,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	752	58.753.217/0001-52	5,80	5,80		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	724	05.393.935/0001-07	22,00	22,00	279,31	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	138	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	136263,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	593	05.480.466/0001-55	5,85	5,85		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	865	21.219.362/0001-48	5,88	5,88	0,5128	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO AZUL DE 40MM COM ANEL, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 46,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	677	58.753.217/0001-52	4,60	4,60		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	589	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	652073,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	854	21.219.362/0001-48	4,64	4,59		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	172	05.480.466/0001-55	4,60	4,60	0,2179	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 52

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: JOELHO AZUL L/R DE 1/2 PARA 1/2, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 35,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	905	29.175.860/0001-48	3,60	3,50		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	388	58.753.217/0001-52	3,59	3,59	2,57	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	067	05.393.935/0001-07	11,00	11,00	206,41	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	808	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	272627,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	840	05.480.466/0001-55	3,58	3,58		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	602	21.219.362/0001-48	3,60	3,60	0,5587	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: JOELHO LONGO PVC 1 POLEGADA SOLDÁVEL, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 25,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	122	29.175.860/0001-48	3,14	2,50		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	959	58.753.217/0001-52	3,10	3,10	24,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	984	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	967641,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	305	21.219.362/0001-48	3,14	2,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	857	05.480.466/0001-55	3,10	3,10	3,6789	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 100MM 90°, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 38,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	663	58.753.217/0001-52	3,80	3,80		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	305	05.393.935/0001-07	14,00	14,00	268,42	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	311	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	214185,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	028	05.480.466/0001-55	3,85	3,85		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	501	21.219.362/0001-48	3,88	3,88	0,7792	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 40MM 90°, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 11,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	938	58.753.217/0001-52	0,75	0,75		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	888	05.393.935/0001-07	2,50	2,50	233,33	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	454	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1199900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	386	05.480.466/0001-55	0,75	0,75		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	485	21.219.362/0001-48	0,78	0,78	4,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 50MM 45°, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 22,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	538	29.175.860/0001-48	2,36	2,20		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	908	58.753.217/0001-52	2,30	2,30	4,55	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	244	05.393.935/0001-07	7,70	7,70	234,78	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	348	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	389510,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	994	21.219.362/0001-48	2,36	2,24		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	530	05.480.466/0001-55	2,36	2,36	5,3571	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:33
LOTE 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM 90°, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 60,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	849	58.753.217/0001-52	0,30	0,30		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	593	05.393.935/0001-07	1,30	1,30	333,33	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	262	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	2307592,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	603	21.219.362/0001-48	0,35	0,35		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	903	05.480.466/0001-55	0,35	0,35	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 58 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM 90°, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 132,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	260	58.753.217/0001-52	0,40	0,40		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	609	05.393.935/0001-07	1,50	1,50	275,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	129	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1999900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	201	05.480.466/0001-55	0,40	0,40		Sim
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	249	21.219.362/0001-48	0,41	0,41	2,5000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 59 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 40MM 90°, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 21,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	114	29.175.860/0001-48	2,20	2,12		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	703	58.753.217/0001-52	2,19	2,19	3,30	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	952	05.393.935/0001-07	8,60	8,60	292,69	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	747	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	348737,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	143	21.219.362/0001-48	2,20	2,14		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	967	05.480.466/0001-55	2,18	2,18	1,8692	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: JOELHO
Descrição: JOELHO ROSCÁVEL 1/2 90°, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 42,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	595	05.393.935/0001-07	6,20	2,10		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	128	58.753.217/0001-52	2,20	2,20	4,76	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	095	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1363536,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	959	05.480.466/0001-55	2,20	2,20		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	488	21.219.362/0001-48	2,24	2,24	1,8182	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL CURVA DE 45 GRAUS 20 MM, (POR SIMILAR A KRONA, TIGRE, AMANCO)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 66,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	455	58.753.217/0001-52	0,60	0,60		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	556	05.393.935/0001-07	13,80	13,80	2200,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	032	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	217291,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	120	05.480.466/0001-55	0,61	0,61		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	881	21.219.362/0001-48	0,62	0,62	1,6393	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDAVEL CURVA DE 45 GRAUS 25 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	654	58.753.217/0001-52	1,00	1,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	465	05.393.935/0001-07	12,00	12,00	1100,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	803	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	249900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	290	05.480.466/0001-55	1,00	1,00		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	715	21.219.362/0001-48	1,01	1,01	1,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL CURVA DE 45 GRAUS 40 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	700	58.753.217/0001-52	3,40	3,40		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	842	05.393.935/0001-07	30,00	30,00	782,35	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	955	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	99900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	104	05.480.466/0001-55	3,42	3,42		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	634	21.219.362/0001-48	3,43	3,43	0,2924	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 64 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 64**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: JUNÇÃO 100X100 PVC ESGOTO, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 29,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	919	29.175.860/0001-48	14,67	14,50		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	344	58.753.217/0001-52	14,60	14,60	0,69	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	807	05.393.935/0001-07	60,00	60,00	310,96	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	618	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	49900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	480	05.480.466/0001-55	14,67	14,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 65 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 65**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: BR	Marca: BESTFER	Modelo: LAMINA
Descrição: LÂMINA DE SERRAR FERRO, MATERIAL, FEITA EM AÇO CARBONO 12			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	098	05.393.935/0001-07	2,90	2,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	404	58.753.217/0001-52	2,50	2,50	25,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	315	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1199900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	608	05.480.466/0001-55	2,55	2,55		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 66 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 66**

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA MÉDIO C/ COLUNA, PIA PARA BANHEIRO LAVATORIO C/COLUNA 88,5 X 47 X 38 (SIMILAR A CELITE, DOCOL, INCEPA)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 170,05	Valor Total: 170,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	583	58.753.217/0001-52	170,05	170,05		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	681	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	17541,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	123	05.480.466/0001-55	170,00	170,00		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	072	21.219.362/0001-48	170,07	170,07	0,0412	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:34
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: UM	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: LIXA FERRO PARA CANO PVC, MATERIAL: PAPEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 19,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	135	58.753.217/0001-52	1,98	1,98		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	501	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1515051,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	348	05.480.466/0001-55	1,99	1,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:35
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UN	Marca: BESTFER	Modelo: LIXA
Descrição: LIXA NUMERO 100, COM LARGURA APROXIMADA DE 10CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 130,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	475	05.393.935/0001-07	3,80	1,30		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	856	58.753.217/0001-52	1,40	1,40	7,69	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	383	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	2142757,14	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	275	05.480.466/0001-55	1,43	1,43		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 69 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:35
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL PVC 25 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 8,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	867	58.753.217/0001-52	0,85	0,85		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	131	05.393.935/0001-07	28,00	9,90	1064,71	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	286	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	302930,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	480	05.480.466/0001-55	10,00	10,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:35
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: LUVA LR ¾X1/2 AZUL, PVC, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 33,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	896	58.753.217/0001-52	1,65	1,65		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	168	05.393.935/0001-07	25,00	25,00	1415,15	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	139	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	119900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	030	21.219.362/0001-48	1,67	1,67		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	730	05.480.466/0001-55	1,67	1,67	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:35
LOTE 71

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: LUVA PVC 25MM DE CORRER MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	021	29.175.860/0001-48	9,26	8,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	432	05.393.935/0001-07	28,00	9,15	7,65	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	701	58.753.217/0001-52	9,25	9,25	1,09	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	420	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	324224,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	275	21.219.362/0001-48	9,26	8,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	935	05.480.466/0001-55	9,20	9,20	2,3359	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:35
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: LUVA PVC 32MM DE CORRER MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 60,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	327	29.175.860/0001-48	12,75	12,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	643	58.753.217/0001-52	12,70	12,70	5,83	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	735	05.393.935/0001-07	40,00	40,00	214,96	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	212	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	74900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	116	21.219.362/0001-48	12,75	12,49		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	660	05.480.466/0001-55	12,70	12,70	1,6813	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:35
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: LUVA PVC 50MM DE CORRER SOLDÁVEL, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 75,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	840	29.175.860/0001-48	15,95	15,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	055	58.753.217/0001-52	15,90	15,90	6,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	608	05.393.935/0001-07	70,00	70,00	340,25	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	444	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	42757,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	359	21.219.362/0001-48	15,95	15,49		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	429	05.480.466/0001-55	15,90	15,90	2,6469	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 74 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:36
LOTE 74**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: LUVA PVC ESGOTO 40MM, SIMPLES (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 11,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	001	29.175.860/0001-48	0,89	0,85		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	509	58.753.217/0001-52	0,88	0,88	3,53	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	206	05.393.935/0001-07	3,80	3,80	331,82	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	291	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	789373,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	064	21.219.362/0001-48	0,89	0,89		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	025	05.480.466/0001-55	0,89	0,89	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 75 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:36
LOTE 75**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: LUVA PVC MARROM DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	006	29.175.860/0001-48	10,89	10,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	239	58.753.217/0001-52	10,88	10,88	8,80	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	770	05.393.935/0001-07	65,00	65,00	497,43	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	682	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	46053,85	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	548	21.219.362/0001-48	10,89	10,49		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	349	05.480.466/0001-55	10,80	10,80	2,9552	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:36
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: UN	Marca: BIANPLAST	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL ¾, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 12,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	863	05.393.935/0001-07	2,50	0,80		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	950	58.753.217/0001-52	0,90	0,90	12,50	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	045	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	3333233,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	522	21.219.362/0001-48	0,95	0,95		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	080	05.480.466/0001-55	0,95	0,95	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:37
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UN	Marca: AKATO	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 96,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	532	05.393.935/0001-07	2,00	0,45		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	529	29.175.860/0001-48	0,57	0,46	2,22	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	572	58.753.217/0001-52	0,55	0,55	19,57	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	741	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	5454445,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	215	05.480.466/0001-55	0,57	0,57		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	952	21.219.362/0001-48	0,57	0,57	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 78 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:37
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UM	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 20X25MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 7,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	736	58.753.217/0001-52	0,50	0,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	135	05.393.935/0001-07	5,00	5,00	900,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	802	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	599900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	377	05.480.466/0001-55	0,52	0,52		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	703	21.219.362/0001-48	0,52	0,52	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:37
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: UN	Marca: AKATO	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 307,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	573	05.393.935/0001-07	2,00	0,50		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	837	29.175.860/0001-48	0,56	0,53	6,00	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	538	58.753.217/0001-52	0,55	0,55	3,77	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	966	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	5454445,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	317	05.480.466/0001-55	0,56	0,56		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	267	21.219.362/0001-48	0,56	0,56	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:37
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 80 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 25X20 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,90 Valor Total: 270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	158	58.753.217/0001-52	0,90	0,90		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	272	29.175.860/0001-48	0,94	0,90	0,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	067	05.393.935/0001-07	5,00	5,00	455,56	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	733	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	599900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	320	05.480.466/0001-55	0,93	0,93		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	798	21.219.362/0001-48	0,94	0,94	1,0753	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:37
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81 Unidade: UN Marca: Tigre Modelo: Tigre
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	742	29.175.860/0001-48	1,83	1,80		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	351	58.753.217/0001-52	1,80	1,80	0,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	259	05.393.935/0001-07	9,00	9,00	400,00	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	218	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	333233,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	962	05.480.466/0001-55	1,82	1,82		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	375	21.219.362/0001-48	1,83	1,83	0,5495	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:38
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 40X25 MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,99 Valor Total: 297,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	479	58.753.217/0001-52	0,99	0,99		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	662	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	3030203,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	600	21.219.362/0001-48	1,00	1,00		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	426	05.480.466/0001-55	1,00	1,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 83 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:38
LOTE 83**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: MT	Marca: PLASBOHN	Modelo: PLASBOHN
Descrição: MANGUEIRA JARDIM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 392,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	814	29.175.860/0001-48	4,87	2,80		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	446	05.393.935/0001-07	8,50	2,82	0,71	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	175	58.753.217/0001-52	4,85	4,85	71,99	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	388	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	618456,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	908	05.480.466/0001-55	4,85	4,85		Sim
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	939	21.219.362/0001-48	4,87	4,87	0,4124	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 84 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:38
LOTE 84**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: MT	Marca: POLITECH	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA PRETA ¾ PAREDE 2MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	230	05.393.935/0001-07	5,00	1,80		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	745	58.753.217/0001-52	1,85	1,85	2,78	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	667	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1621521,62	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	093	05.480.466/0001-55	1,87	1,87		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	261	21.219.362/0001-48	1,88	1,88	0,5348	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:38
LOTE 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: MT	Marca: ILITALIA	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PRETA 25 MM			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 11.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ERK LTDA	994	53.445.793/0001-19	2,36	2,14		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	803	29.175.860/0001-48	2,37	2,23	4,21	Sim
3 RAÇAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	466	90.916.388/0001-68	2,37	2,29	2,69	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	617	58.753.217/0001-52	2,35	2,35	2,62	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	541	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1276495,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	632	10.942.831/0001-36	2,37	2,15		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	982	21.219.362/0001-48	2,37	2,37	10,2326	Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	489	05.480.466/0001-55	2,37	2,37	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:38
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: MT	Marca: BIANPLAST	Modelo: BIANPLAST
Descrição: MANGUEIRA PRETA 40 MM,			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 25.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	420	29.175.860/0001-48	9,90	4,60		Sim
2 COMERCIAL ERK LTDA	454	53.445.793/0001-19	9,89	4,63	0,65	Sim
3 RACAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	494	90.916.388/0001-68	9,90	4,64	0,22	Sim
4 COMERCIAL BASSAN LTDA	231	13.928.762/0001-02	9,90	8,30	78,88	Sim
5 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	448	58.753.217/0001-52	9,80	9,80	18,07	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	258	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	306022,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	684	10.942.831/0001-36	9,90	6,89		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	311	21.219.362/0001-48	9,90	6,90	0,1451	Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	009	05.480.466/0001-55	9,90	9,90	43,4783	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 87 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:38
LOTE 87**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 4' VERTICAL, MOTOR REBOBINÁVEL, REFRIGERADO E LUBRIFICADO A ÁGUA, ROTOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BOCAL NORMAL BSP, CARÇAÇA EM FERRO FUNDIDO, ENERGIA ELÉTRICA MONOFÁSICA 220V, ATMT=245 MCA PARA VAZÃO DE 1.500 LITROS HORA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5.256,70	Valor Total: 52.567,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	001	58.753.217/0001-52	5.256,70	5.256,70		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	534	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	470,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 88 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:38
LOTE 88**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: OBSTURADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA (PVC),			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 52,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	301	58.753.217/0001-52	10,50	10,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	672	05.393.935/0001-07	35,00	35,00	233,33	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	011	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	85614,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	602	05.480.466/0001-55	10,51	10,51		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 89 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39
LOTE 89**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 89 Unidade: PAR Marca: nacion Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,95 Valor Total: 79,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	118	58.753.217/0001-52	7,95	7,95		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	973	05.393.935/0001-07	32,00	32,00	302,52	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	643	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	93650,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	584	05.480.466/0001-55	7,98	7,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 90 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39

LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90 Unidade: PAR Marca: nacion Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, PARAFUSOS LATONADO COM BUCHA 10MM
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1,89 Valor Total: 11,34

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	843	58.753.217/0001-52	1,89	1,89		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	622	05.393.935/0001-07	11,00	11,00	482,01	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	542	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	272627,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	399	05.480.466/0001-55	1,90	1,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39

LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:
Descrição: PIA BANHEIRO COM COLUNA, COR: BRANCO, 47AX35LX72P, MATERIAL: LOUÇA
Quantidade: 53 Valor Unit.: 161,30 Valor Total: 8.548,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	338	58.753.217/0001-52	161,30	161,30		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	410	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	18498,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	319	21.219.362/0001-48	161,36	161,25		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	330	05.480.466/0001-55	161,36	161,36	0,0682	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: PISTÃO DE REGISTRO DE GAVETA ¾ (MIOLO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,95	Valor Total: 119,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	537	58.753.217/0001-52	23,95	23,95		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	485	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	125160,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	894	05.480.466/0001-55	23,97	23,97		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 93 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PLUG ½, PVC, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 11,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	172	29.175.860/0001-48	0,88	0,55		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	980	05.393.935/0001-07	1,90	0,58	5,45	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	453	58.753.217/0001-52	0,85	0,85	46,55	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	451	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	3529311,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	329	05.480.466/0001-55	0,88	0,88		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39
LOTE 94

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: UN	Marca: ALPHA METAIS	Modelo: RALO
Descrição: RALO GRELHA REDONDO, AÇO INOX, SISTEMA ABRE E FECHA, TAM 10X10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	266	05.393.935/0001-07	24,00	20,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	014	58.753.217/0001-52	20,25	20,25	1,25	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	271	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	148048,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	982	05.480.466/0001-55	20,26	20,26		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 95 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39
LOTE 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: UN	Marca: BIANPLAST	Modelo: RALO
Descrição: RALO PVC BANHEIRO CAIXA SIFONADA C/ GRELHA 100MM,			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 37,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	157	05.393.935/0001-07	31,50	12,50		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	632	29.175.860/0001-48	12,65	12,59	0,72	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	182	58.753.217/0001-52	12,60	12,60	0,08	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	434	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	237995,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	823	05.480.466/0001-55	12,65	12,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39
LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: UN	Marca: BIANPLAST	Modelo: RALO
Descrição: RALO PVC BANHEIRO CAIXA SIFONADA C/ GRELHA 150MM,			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.431,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	404	05.393.935/0001-07	61,00	27,00		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	132	29.175.860/0001-48	32,37	27,42	1,56	Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3	56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA	865	56.021.707/0001-39	32,37	28,49	3,90	Sim
4	PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	255	58.753.217/0001-52	32,35	32,35	13,55	Sim
5	DIPAR FERRAGENS EIRELI	353	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	92635,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	945	05.480.466/0001-55	32,30	32,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 97 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:39
LOTE 97**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO PVC ½, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 40,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	138	05.393.935/0001-07	23,00	8,00		Sim
2 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	443	29.175.860/0001-48	10,16	8,15	1,88	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	353	58.753.217/0001-52	10,15	10,15	24,54	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	851	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	295466,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	589	05.480.466/0001-55	10,10	10,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 98 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:40
LOTE 98**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: UN	Marca: ALPHA METAIS	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO METAL COM CANOPLA CROMADA ¾. CROMADO, DIMENSÕES: 5,9P X 17L X 24,7ª CM. MATERIAL: LIGAS DE COBRE, PLÁSTICO DE ENGENHARIA, (SIMILAR A DOCOL, DECA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	431	05.393.935/0001-07	100,00	100,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	217	58.753.217/0001-52	114,85	114,85	14,85	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	606	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	26021,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	200	05.480.466/0001-55	114,00	114,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 99 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:40
LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: UN	Marca: BESTFER	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 20MM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 142,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	857	05.393.935/0001-07	12,00	4,08		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	211	58.753.217/0001-52	4,10	4,10	0,49	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	981	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	731607,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	244	05.480.466/0001-55	4,10	4,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 100 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:40
LOTE 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 25MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 191,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	095	58.753.217/0001-52	4,25	4,25		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	060	05.393.935/0001-07	16,00	16,00	276,47	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	732	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	187400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	957	05.480.466/0001-55	4,20	4,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:40
LOTE 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: UN	Marca: BESTFER	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 40MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 420,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	958	05.393.935/0001-07	44,00	14,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	205	58.753.217/0001-52	14,15	14,15	1,07	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	750	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	211914,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	263	05.480.466/0001-55	14,10	14,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:40
LOTE 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: REPARO ACIONADOR VÁLVULA HIDRA LUXO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,80	Valor Total: 174,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	085	58.753.217/0001-52	34,80	34,80		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	799	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	86106,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	287	05.480.466/0001-55	34,00	34,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 103 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:47
LOTE 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRA MAX, REPARO HYDRA MAX VÁLVULA DE DESCARGA 2550			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,90	Valor Total: 224,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	884	58.753.217/0001-52	44,90	44,90		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	233	05.393.935/0001-07	140,00	140,00	211,80	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	716	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	21328,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	257	05.480.466/0001-55	44,90	44,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 104 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:47
LOTE 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104	Unidade: UN	Marca: PLASTUNING	Modelo: LONGO
Descrição: SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO 1 M, FLEXÍVEL, BRANCO, PVC.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 5,56	Valor Total: 761,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA	778	29.322.621/0001-73	7,00	5,56		Sim
2 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	400	20.784.313/0001-95	7,53	5,57	0,18	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	919	58.753.217/0001-52	7,50	7,50	34,65	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	485	05.393.935/0001-07	35,00	35,00	366,67	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	377	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	85614,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	914	05.480.466/0001-55	7,50	7,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 105 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 105

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105	Unidade: UN	Marca: FIRMEX	Modelo: SILICONE
Descrição: SILICONE ACÉTICO 280G, TRANSPARENTE, ADESIVO SELANTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 108,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	813	05.393.935/0001-07	40,00	13,50		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	052	58.753.217/0001-52	13,85	13,85	2,59	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	364	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	216506,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	328	05.480.466/0001-55	13,90	13,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 106 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106	Unidade: UN	Marca: AKATO	Modelo: TAMPAO
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL 20 MM, PVC, MARROM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 59,40	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	630	05.393.935/0001-07	1,90	0,54		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	035	58.753.217/0001-52	0,55	0,55	1,85	Sim
3 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	592	29.175.860/0001-48	0,57	0,56	1,82	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	694	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	5357042,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	597	05.480.466/0001-55	0,56	0,56		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 107 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL 25 MM, PVC, MARROM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 55,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	128	29.175.860/0001-48	0,58	0,50		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	333	58.753.217/0001-52	0,55	0,55	10,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	979	05.393.935/0001-07	2,50	2,50	354,55	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	628	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1199900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	489	05.480.466/0001-55	0,58	0,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 108 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 108	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL 40 MM, PVC, MARROM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	604	29.175.860/0001-48	2,74	1,25		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	455	05.393.935/0001-07	4,00	1,27	1,60	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	451	58.753.217/0001-52	2,70	2,70	112,60	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	410	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1111011,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	482	05.480.466/0001-55	2,70	2,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 109 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 20MM,			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 129,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	424	58.753.217/0001-52	0,60	0,60		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	642	05.393.935/0001-07	2,50	2,50	316,67	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	606	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1199900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	764	05.480.466/0001-55	0,60	0,60		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	257	21.219.362/0001-48	0,61	0,61	1,6667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 110 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 110	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 25MM,			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 150,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	986	58.753.217/0001-52	0,70	0,70		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	686	05.393.935/0001-07	2,80	2,80	300,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	458	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1071328,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	733	05.480.466/0001-55	0,70	0,70		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	679	21.219.362/0001-48	0,71	0,71	1,4286	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 111 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 111

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 40MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	337	58.753.217/0001-52	2,99	2,99		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	721	05.393.935/0001-07	12,00	12,00	301,34	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	161	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	249900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	751	21.219.362/0001-48	3,00	2,98		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	122	05.480.466/0001-55	3,00	3,00	0,6711	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 112 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 112

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 112	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TEE PVC ¾, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 18,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	113	58.753.217/0001-52	3,79	3,79		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	599	05.393.935/0001-07	16,00	16,00	322,16	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	015	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	187400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	071	21.219.362/0001-48	3,80	3,78		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	838	05.480.466/0001-55	3,80	3,80	0,5291	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 113 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:48
LOTE 113

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TEE PVC ÁGUA FRIA 20MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 2,10	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	721	58.753.217/0001-52	0,42	0,42		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	687	05.393.935/0001-07	2,10	2,10	400,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	876	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1428471,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	586	05.480.466/0001-55	0,43	0,43		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	967	21.219.362/0001-48	0,43	0,43	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 114 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 114

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 114	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TEE PVC ÁGUA FRIA 25MM, (SIMILAR A KRONA, TIGRE)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 3,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	545	58.753.217/0001-52	0,78	0,78		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	614	05.393.935/0001-07	2,70	2,70	246,15	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	368	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1111011,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	057	05.480.466/0001-55	0,79	0,79		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	135	21.219.362/0001-48	0,79	0,79	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 115 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 115

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115	Unidade: UN	Marca: ALPHA HIDROMETAIS	Modelo: 1193/C23 -TSL001
Descrição: TORNEIRA ½ EM METAL CROMADA P/ LAVATÓRIO MESA/BANCADA COM ACABAMENTO, FIXA, PADRÃO POPULAR ½ OU ¾, (SIMILAR A DECA, DOCOL, CELITE)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 36,99	Valor Total: 3.588,03	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	923	20.784.313/0001-95	123,02	36,99		Sim
2 RECHE SERVICOS DE ESCRITORIO E	761	53.600.991/0001-00	123,82	37,00	0,03	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	629	05.393.935/0001-07	120,00	38,50	4,05	Sim
4 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	874	29.175.860/0001-48	123,82	61,53	59,82	Sim
5 COMERCIAL BASSAN LTDA	836	13.928.762/0001-02	123,00	123,00	99,90	Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

6 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	775	58.753.217/0001-52	123,80	123,80	0,65	Sim
7 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO	177	37.769.137/0001-15	123,82	123,82	0,02	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	416	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	24128,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	302	10.942.831/0001-36	123,82	67,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	613	05.480.466/0001-55	123,00	123,00	80,9090	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 116 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 116**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 116	Unidade: UN	Marca: ALPHA HIDROMETAIS	Modelo: 1158/C23 -TPCL001
Descrição: TORNEIRA ½ PARA PIA METAL CROMADA PAREDE, TUBO BAIXO, BICA IMÓVEL, ¼V, 100% METAL, (SIMILAR A DOCOL, DECA, CELITE)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 50,31	Valor Total: 1.257,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	422	20.784.313/0001-95	57,14	50,31		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	953	05.393.935/0001-07	155,00	50,32	0,02	Sim
3 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	416	29.175.860/0001-48	57,14	55,58	10,45	Sim
4 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	975	58.753.217/0001-52	57,10	57,10	2,73	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	863	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	52439,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	669	05.480.466/0001-55	57,14	57,14		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 117 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 117**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117	Unidade: UN	Marca: SOCEL	Modelo: SOCEL
Descrição: TORNEIRA ½ PVC PARA PIA, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	463	29.175.860/0001-48	7,63	7,50		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	479	58.753.217/0001-52	7,60	7,60	1,33	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	203	05.393.935/0001-07	34,00	34,00	347,37	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	949	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	88135,29	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	667	05.480.466/0001-55	7,60	7,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 118 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 118

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: UN	Marca: ALPHA HIDROMETAIS	Modelo: 1168/C23 - TBPL17
Descrição: TORNEIRA ¾ PARA PIA METAL CROMADA PAREDE, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,31	Valor Total: 1.006,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	803	20.784.313/0001-95	228,31	50,31		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	771	05.393.935/0001-07	155,00	50,32	0,02	Sim
3 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	448	29.175.860/0001-48	228,31	52,54	4,41	Sim
4 RECHE SERVICOS DE ESCRITORIO E	929	53.600.991/0001-00	228,31	94,00	78,91	Sim
5 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	954	58.753.217/0001-52	228,30	228,30	142,87	Sim
6 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO	594	37.769.137/0001-15	228,31	228,31	0,00	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	772	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	13040,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	977	10.942.831/0001-36	228,31	93,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	774	05.480.466/0001-55	228,00	228,00	142,5790	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 119 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 119

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: UN	Marca: SOCEL	Modelo: SOCEL
Descrição: TORNEIRA ¾ PVC PARA LAVATÓRIO, (SIMILAR A HYDRA, HERC, TIGRE)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	948	29.175.860/0001-48	22,97	20,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	726	58.753.217/0001-52	22,95	22,95	14,75	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	423	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	130618,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	080	05.480.466/0001-55	22,80	22,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 120 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TORNEIRA ¾ PVC PARA TANQUE, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 60,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	954	58.753.217/0001-52	3,00	3,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	754	05.393.935/0001-07	14,00	14,00	366,67	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	966	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	214185,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	581	05.480.466/0001-55	3,00	3,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 121 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 121

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 121	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TORNEIRA COM BÓIA ¾, PARA CAIXA D'ÁGUA, BÓIA EM PVC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 23,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	583	58.753.217/0001-52	4,70	4,70		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	670	05.393.935/0001-07	25,00	25,00	431,91	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	372	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	119900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	270	05.480.466/0001-55	4,70	4,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 122 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 122

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TORNEIRA D JARDIM ½ COM ADAPTADOR ¾ PRETA, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 242,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	833	58.753.217/0001-52	2,20	2,20		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	527	05.393.935/0001-07	8,00	8,00	263,64	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	642	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	374900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	520	05.480.466/0001-55	2,20	2,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 123 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:49
LOTE 123

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE ESFERA METAL PARA JARDIM ½, (SIMILAR A DECA, DOCOL, CELITE)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,15	Valor Total: 151,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	738	58.753.217/0001-52	15,15	15,15		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	350	05.393.935/0001-07	55,00	55,00	263,04	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	596	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	54445,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	763	05.480.466/0001-55	15,10	15,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 124 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:50
LOTE 124

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: UN	Marca: ALPHA HIDROMETAIS	Modelo: 1168/C23 - TBPL17
Descrição: TORNEIRA DE METAL, GIRATÓRIA COZINHA, INOX, (SIMILAR A DECA, DOCOL, CELITE)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 50,99	Valor Total: 1.274,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	506	20.784.313/0001-95	51,77	50,99		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	024	58.753.217/0001-52	51,70	51,70	1,39	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	366	05.393.935/0001-07	200,00	200,00	286,85	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	010	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	14900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	875	05.480.466/0001-55	51,00	51,00		Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 125 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:50
LOTE 125

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: UN	Marca: Forusi	Modelo: Attiva
Descrição: TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE ALTA E MÓVEL, MÍNIMO DE 3 TEMPERATURAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 5500 W, COM LED, INDICATIVA DE TEM. COM REGULAGEM DE VAZÃO, REGISTRO COM ¼ DE VOLTA 220V, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, PARA PIA COZINHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 129,99	Valor Total: 649,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E	788	20.784.313/0001-95	131,78	129,99		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	559	58.753.217/0001-52	131,75	131,75	1,35	Sim
3 DESBRAVA ASSESSORIA E	038	59.566.602/0001-53	131,75	131,75	0,00	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	883	05.393.935/0001-07	790,00	790,00	499,62	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	726	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	3697,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	150	05.480.466/0001-55	130,00	130,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 126 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:50
LOTE 126

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA P/ ENGATAR MANGUEIRA JARDIM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 26,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	164	58.753.217/0001-52	1,89	1,89		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	490	05.393.935/0001-07	8,00	8,00	323,28	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	991	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	374900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	181	21.219.362/0001-48	1,90	1,90		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	834	05.480.466/0001-55	1,90	1,90	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 127 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:50
LOTE 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 127 **Unidade:** BR **Marca:** nacion **Modelo:**
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 20MM, MARROM, BARRA 6 MT, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 10,12 **Valor Total:** 80,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	190	58.753.217/0001-52	10,12	10,12		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	020	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	296342,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	607	05.480.466/0001-55	10,10	10,10		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	117	21.219.362/0001-48	10,13	10,13	0,2970	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 128 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:50
LOTE 128**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128 **Unidade:** BR **Marca:** nacion **Modelo:**
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 25MM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 2,98 **Valor Total:** 23,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	042	58.753.217/0001-52	2,98	2,98		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	249	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	1006611,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	677	05.480.466/0001-55	2,99	2,99		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	721	21.219.362/0001-48	2,99	2,99	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 129 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 129**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129 **Unidade:** BR **Marca:** nacion **Modelo:**
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 32MM, MARROM, BARRA 6M, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 26,85 **Valor Total:** 134,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	327	58.753.217/0001-52	26,85	26,85		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	690	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	111631,84	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	570	21.219.362/0001-48	26,87	26,87		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	604	05.480.466/0001-55	26,87	26,87	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 130 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 130**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: BR	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100MM, 6M, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,15	Valor Total: 215,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	983	58.753.217/0001-52	43,15	43,15		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	889	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	69424,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	758	21.219.362/0001-48	43,16	43,16		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	079	05.480.466/0001-55	43,16	43,16	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 131 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 131**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 131	Unidade: BR	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40MM, BARRA 6M, MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 155,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	536	29.175.860/0001-48	31,30	31,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	598	58.753.217/0001-52	31,29	31,29	0,94	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	197	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	95777,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	930	21.219.362/0001-48	31,30	31,30		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	759	05.480.466/0001-55	31,30	31,30	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 132 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 132**

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 132	Unidade: BR	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50MM, BARRA 6M, MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,05	Valor Total: 130,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	355	58.753.217/0001-52	26,05	26,05		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	756	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	115063,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	878	05.480.466/0001-55	26,06	26,06		Sim
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	051	21.219.362/0001-48	26,06	26,06	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 133 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 133

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: BR	Marca: ILITALIA TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO SOLDÁVEL DE ÁGUA DE 20MM BARRA DE 6 MT, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM, CONFORME NORMAS ABNT 5648 E 5626, EM PVC, MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 11,64	Valor Total: 9.894,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ERK LTDA	172	53.445.793/0001-19	11,69	11,64		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	526	58.753.217/0001-52	11,65	11,65	0,09	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	527	46.423.434/0001-03	85,00	17,89	53,56	Não
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	750	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	167591,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	604	21.219.362/0001-48	11,70	11,70		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	969	05.480.466/0001-55	18,00	18,00	53,8462	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 134 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 134

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 134	Unidade: BR	Marca: ILITALIA TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO SOLDÁVEL DE ÁGUA DE 25MM BARRA DE 6 MT, EM PVC, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,7MM, FABRICADO CONFORME NORMAS ABNT NBR 5648 E 5626, MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 17,09	Valor Total: 29.480,25	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ERK LTDA	188	53.445.793/0001-19	17,13	17,09		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	443	58.753.217/0001-52	17,12	17,12	0,18	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	773	46.423.434/0001-03	105,00	21,28	24,30	Não
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	485	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	140877,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	419	05.480.466/0001-55	17,10	17,10		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	005	21.219.362/0001-48	17,14	17,14	0,2339	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 135 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 135

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 135	Unidade: BR	Marca: ILITALIA TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO SOLDÁVEL DE ÁGUA DE 40MM BARRA DE 6 MT, TUBO EM PVC SOLDÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,4MM, CONFORME NORMAS DA ABNT, NBR 5648 E 5626, MARROM, (SIMILAR A TIGRE, AMACO, KRONA)			
Quantidade: 1.667	Valor Unit.: 36,74	Valor Total: 61.245,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ERK LTDA	871	53.445.793/0001-19	36,75	36,74		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	952	58.753.217/0001-52	36,75	36,75	0,03	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	177	46.423.434/0001-03	290,00	57,99	57,80	Não
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	910	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	51633,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	054	05.480.466/0001-55	36,78	36,78		Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	669	21.219.362/0001-48	36,78	36,78	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 136 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:51
LOTE 136

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: UNIÃO PARA MANGUEIRA PRETA 25MM PEAD			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 934,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	267	58.753.217/0001-52	4,45	4,45		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	221	05.393.935/0001-07	100,00	100,00	2147,19	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	587	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	29900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	040	10.942.831/0001-36	4,49	4,39		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	033	05.480.466/0001-55	4,40	4,40	0,2278	Sim
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	141	21.219.362/0001-48	4,49	4,49	2,0455	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 137 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:52
LOTE 137

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: UNIÃO PARA MANGUEIRA PRETA 32MM PEAD			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 1.218,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	593	58.753.217/0001-52	5,80	5,80		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	826	05.393.935/0001-07	130,00	130,00	2141,38	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	375	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	22976,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	964	10.942.831/0001-36	5,84	5,79		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	706	05.480.466/0001-55	5,84	5,84	0,8636	Sim
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	779	21.219.362/0001-48	5,84	5,84	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 138 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:52
LOTE 138

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: UNIÃO PARA MANGUEIRA PRETA 40MM PEAD			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 2.058,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	255	58.753.217/0001-52	9,80	9,80		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	831	05.393.935/0001-07	215,00	215,00	2093,88	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	290	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	13853,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	285	10.942.831/0001-36	9,88	9,79		Sim
IVOLMIR KEMPFFER LTDA	570	21.219.362/0001-48	9,88	9,88	0,9193	Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	511	05.480.466/0001-55	9,88	9,88	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 139 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:52
LOTE 139

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 139	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: VÁLVULA METAL PARA CUBA AMERICANA(PIA), (SIMILAR A DOCOL, TIGRE)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 1.785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	693	58.753.217/0001-52	11,90	11,90		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	319	05.393.935/0001-07	55,00	55,00	362,18	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	178	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	54445,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	580	05.480.466/0001-55	11,93	11,93		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 140 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:53
LOTE 140

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 140	Unidade: UN	Marca: SOCEL	Modelo: SOCEL
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO PVC, (SIMILAR A ATLAS, TIGRE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	913	29.175.860/0001-48	7,46	4,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	725	05.393.935/0001-07	19,00	6,30	57,50	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	583	58.753.217/0001-52	7,45	7,45	18,25	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	563	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	402584,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	562	10.942.831/0001-36	7,46	3,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	494	05.480.466/0001-55	7,46	7,46	86,9674	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 141 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:53
LOTE 141

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141	Unidade: UN	Marca: SOCEL	Modelo: SOCEL
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PIA DE BANHEIRO 7/8 RALO PVC, C/ TAMPA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 18,50	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	598	29.175.860/0001-48	3,80	3,70		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	115	58.753.217/0001-52	3,75	3,75	1,35	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	030	05.393.935/0001-07	19,00	19,00	406,67	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	905	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	157794,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	001	05.480.466/0001-55	3,80	3,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 142 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:53
LOTE 142

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142	Unidade: UN	Marca: SOCEL	Modelo: SOCEL
Descrição: VÁLVULA PARA PIA DE COZINHA, PVC, DIÂMETRO 7/8, BRANCO, (SIMILAR A DECA, INCEPA, CELITE)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	697	29.175.860/0001-48	14,70	12,00		Sim
2 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	548	58.753.217/0001-52	14,60	14,60	21,67	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	600	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	205379,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	526	05.480.466/0001-55	14,70	14,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 143 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:53
LOTE 143

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 143	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO CERÂMICA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, E ASSENTO, CERÂMICA, (SIMILAR A DECA, INCEPA, CELITE)			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 359,55	Valor Total: 38.471,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	875	58.753.217/0001-52	359,55	359,55		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	038	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	8243,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IVOLMIR KEMPFER LTDA	977	21.219.362/0001-48	359,56	359,56		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 144 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:54
LOTE 144

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 144	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: proprio
Descrição: VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA, CERÂMICA, (SIMILAR A DECA, INCEPA, CELITE)			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 378,00	Valor Total: 29.106,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RECHE SERVICOS DE ESCRITORIO E	086	53.600.991/0001-00	379,82	378,00		Sim
2 COMERCIAL BASSAN LTDA	071	13.928.762/0001-02	379,00	379,00	0,26	Sim
3 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	130	58.753.217/0001-52	379,80	379,80	0,21	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	084	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	7798,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	360	10.942.831/0001-36	379,82	369,99		Sim
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	837	05.480.466/0001-55	370,00	370,00	0,0027	Sim
IVOLMIR KEMPFER LTDA	833	21.219.362/0001-48	379,82	379,82	2,6541	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 145 - ADJUDICADO - 06/10/2025 14:24:54
LOTE 145

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: VEDANTE ½ HERC, DE BORRACHA, COM FILTRO EM INOX (SIMILAR A BLUKIT, HERC)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 56,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	506	58.753.217/0001-52	11,25	11,25		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	249	16.868.674/0001-42	30.000,00	30.000,00	266566,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

PREGOEIRO: ANA MAGALI FERRARI